REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
KOMISIONI I APELIMIT

Rregullore e Komisionit té Apelimit (KA)

Bazuar n¢ Rregulloren pér organizimin e zgjedhjeve per autoritetet drejluese dhe
senatin akademik né USH neni 37, pika 6, miratuar me vendimin e Senatit Akademik
nr, 106, daté 20.02.2020.

Neni 1

Komisioni i Apelimit (n&€ vijim KA) shqyrton dhe merr vendime t& arsyetuara, né té
cilat pérfshihen dhe mendimet “kund&r”, pér ¢do ankimim né& lidhje me vendimet e
marra prej KIZ; né votimet e KA nuk lejohet abstenimi.

Neni 2

KA i1 merr vendimet me shumicé absolute t& t& gjithé anétaréve t& tij. Vendimet e KA
publikohen né mjediset e institucionit, ku &shté e vendosur selia e tij si dhe n& fagen zyrtare
web t& USH, jo mé& voné se 12 oré pas marrjes s& tyre. Vendimet e KA firmosen nga t€ gjithé
anétaret.

Neni 3

Kryetari i KA thérret mbledhjen e rradhé&s dhe cakton rendin e dit&s, perveg rasteve kur
KA ka vendosur ndryshe. Ai e bén t& ditur datén dhe orén e mbledhjes pér t& gjithe
anétarét e KA t& paktén 24 oré pérpara mbledhjes, e drejton mbledhjen dhe diskutimet
si dhe siguron zbatimin e ligjit dhe akteve té& tjera nénligjore gjaté marrjes s€ vendimeve.
Cdo ndryshim né€ datén dhe kohé&n e vendosur pér mbledhjet i njoftohet ¢do anétari t&
KA né t& njgjtén ményré.

Neni 4

Sekretari i KA mban procesverbalin e mbledhjeve, i cili nénshkruhet nga t& gjithé
anétarét e KA né fund t€ ¢do mbledhje, administron t& gjithé dokumentacionin pér
funksionimin e KA. Pérgatit shkresat dhe vendimet e KA. Anétarét e KA kané té drejté
t€ kérkojné nj€ kopje t€ njehsuar t& t& gjith¢ vendimeve té KA.




Neni 5

Zévendésimi i kryetarit dhe sekretarit mund t& b&het pérkohésisht, pérkatésisht nga
anétari mé i vjetér dhe nga anétari mé i ri n€ detyré.

N& rastet kur anétarét me té drejté vote kané shérbyer si anétaré pér njé periudhé t&
njéjté kohe, zévendésimi i pérkohshém do t& béhet pérkatésisht nga anétari me i vjetér
dhe nga ai mé i riu n€ moshé.

Neni 6

Kryetari &shté i detyruar t& thérrasé njé mbledhje t& veganté kur kjo kérkohet me shkrim
nga t& paktén 1(nj&) anétar i KA, duke pércaktuar ¢&shtjet pér t& cilat thirret kjo
mbledhje. Mbledhja &shté e vlefshme kur marrin pjesé mé shumé se gjysma anétaréve
té KA.

Neni 7

KA merr vendime merren vetém pér ¢éshtje té cilat jang pérfshiré né rendin e dité sé
mbledhjes ose kur t& paktén 3 (tre) anétaré vendosin pér shqyrtimin edhe marrjen e
vendimeve pér ¢éshtje té cilat nuk jan& né rendin e dités.

Mbledhjet jané t& hapura pér subjektet e parashikuara nga rregullorja e zgjedhjeve.

Neni 8
Pévec rrugéve té komunikimit zyrtar KA pranon si komunikim edhe shkresat e
skanuara, dérguar népérmjet postés elektronike zyrtare t& KA, KA2020@unishk.edu.al,
té cilat mé pas do t& bashkéshoqérohen me dokumentacionin pérkatés. Selia ¢ KA
ndodhet né sallén nr. 302 (kati i treté, godina e Rektoratit).

Neni 9
Né rast konflikti mbi interpretimin e ké&saj rregulloreje, KA bén interpretimin
pérfundimtar me shumicén absolute t& votave t& anétaréve. Kjo rregullore mund té
amendohet né ¢do rast me propozim t& kryetarit, sekretarit ose t&€ njé prej anétaréve.

Neni 10

Kur konstatohen gabime materiale né njé vendim t& KA, KA bén ndreqjen e gabimit
me ané t& njé vendimi shtojcé, duke cituar gabimin material t& b&ré gjaté zbardhjes sé
vendimit, duke béré referencén tek burimi i sakté si dhe duke specifikuar se Eshté i nj&jti
veudim 1 mané mbl & njéjlat dokuenla (¢ inventatizuata g€ dosje, gjaté kohls sé
shqyrtimit dhe marrjes s€ vendimit nga KA.

Neni 11

Kjo Rregullore hyn né& fuqi menjéherg.




